
  

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI” 

LICEO classico – LICEO artistico 
Via Lombardia n° 1   03043  CASSINO   0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758  fax 0776/311349   

C.F. 90041240608  - C.M. FRIS031001 Sito: www.iiscarduccicassino.edu.it 
E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Cassino, 28 luglio 2022 
 

All’ALBO  online 

SITO WEB  

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’individuazione di docente madre-lingua Percorso Cambridge e 

percorso Ulisse 

Premesso  che nel PTOF del Liceo Classico di questa Istituzione scolastica sono attivi i percorsi 

Cambridge e Ulisse;  

Visto   che per la realizzazione dei suddetti percorsi è necessario reperire docenti madre-

lingua Inglese;  

Vista   la disponibilità da parte genitori di coprire i costi per la realizzazione del Progetto;  

Visto   l’ Art.43, comma 3, del D.I.129/2018 che prevede la possibilità per le Scuole di 

stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività di 

insegnamento;  

Visto   il D.I. n. 168/2004 convertito in l. n.191 del 30/07/2004 che limita l'attività degli 

esperti esterni ad iniziative non realizzabili con personale i interno alla scuola;  

Atteso   che tra il personale interno all'Istituzione scolastica non è presente la specifica 

professionalità richiesta nei succitati percorsi;   

DETERMINA 

di procedere all’individuazione di uno o più docenti madre-lingua inglese, per complessive ore 100 annuali 

per le classi prime, 210 per le classi seconde, 120 ore per la classe terza, 60 ore per la classe  quarta coinvolte 

nei percorsi Cambridge e Ulisse, tramite avviso pubblico da pubblicare all’albo dell’IIS Carducci, secondo i 

crietri delberati dal Consiglio d’Istituto.  

La presente determina è pubblicata in data odierna sul sito web dell’istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Licia Pietroluongo 

                                                                            Firma autografa a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3,comma 2 del DL n. 39/1993 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GIOSUE' CARDUCCI  - C.F. 90041240608 C.M. FRIS031001 - A6V50RF - Ufficio protocollo

Prot. 0002919/U del 28/07/2022 11:26:06

VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.iiscarduccicassino.edu.it/
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT

